
08/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839148&tipo=t 1/2

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2020 (SRP)

Às 10:17 horas do dia 08 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92020, Pregão nº
00009/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: VÁLVULA SOLENÓIDE
Descrição Complementar: ITEM 01 VALVULA SOLENOIDE 2 VIAS 1´ Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE 2 VIAS,
NORMALMENTE FECHADA( NF), ROSCA 1´ BSP(interna), 220V. PRESSÃO MÁXIMA: 16 KGF/CM2, FLUIDO: ÁGUA,
TEMPERATURA DO FLUIDO: - 20°C A + 90°C , CORPO: LATÃO, VEDAÇÃO: BORRACHA NITRIliCA NBR, COEFICIENTE DE
VAZÃO: 2,6 BOBINA DE 220 V/60 Hz. Quantidade: 6 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 837,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONJARDIM AUTOMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 484,3100 , com valor negociado a R$
480,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2020
10:19:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONJARDIM AUTOMACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 18.223.678/0001-07, Melhor lance: R$ 484,3100, Valor Negociado:

R$ 480,0000

Homologado 08/04/2020
10:17:57

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: VÁLVULA SOLENÓIDE
Descrição Complementar: ITEM 02 VALVULA SOLENOIDE 2/2 VIAS NF 3/4 220V Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE 2
VIAS, NORMALMENTE FECHADA( NF), ROSCA 3/4´ BSP(interna), 220V. PRESSÃO MÁXIMA: 16 KGF/CM2, FLUIDO: ÁGUA,
TEMPERATURA DO FLUIDO: - 20°C A + 90°C , CORPO: LATÃO, VEDAÇÃO: BORRACHA NITRIliCA NBR, COEFICIENTE DE
VAZÃO: 2,6 BOBINA DE 220 V/60 Hz. Quantidade: 6 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 840,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONJARDIM AUTOMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 436,4500 , com valor negociado a R$
430,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2020
10:19:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONJARDIM AUTOMACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 18.223.678/0001-07, Melhor lance: R$ 436,4500, Valor Negociado:

R$ 430,0000

Homologado 08/04/2020
10:18:11

ANDRE
BORGES DE

SOUZA



08/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839148&tipo=t 2/2

Fim do documento


